



## 新規取扱商品（11月使用分から）



### 神奈川県産みかんゼリー（ダイスカット）

円/1kg袋

神奈川県産みかんを使用した常温のゼリーです。  
約1.5cmのダイスにカットしました。シロップごと又は他のフルーツと和えてお使いください。

アレルギー：無 商品コード:159901



### 冷凍里芋（Sサイズ）

円/500g袋

九州産の里芋を使用。1個約14～30g  
凍ったまま加熱調理をしてください。

アレルギー：無

商品コード:147001

## 期間限定商品

### ジョア贅沢オレンジ 円/125ml

販売：9月30日～12月下旬（予定）

オレンジ果汁を贅沢に使用した果汁感が味わえます。

アレルギー：乳、オレンジ

商品コード：157801



### クリスマスオムレットケーキ 円/25g

注文締切：11月19日（火）

フワフワの生地とカスタード入りホイップクリームのオムレットケーキです。

アレルギー：卵、小麦、乳、大豆

商品コード：134104



## ★お知らせ

☆湘南ゴールドジャム・・・今年度第二弾として販売を再開いたします。（円/15g）

☆ヨーグルトレーズン・・・休売にしておりましたが、販売を再開いたします。

☆白桃ダイス缶・・・現在、休売中ですが、10月下旬頃から新物で販売を再開いたします。

☆黄桃ダイス缶・・・新物が入る12月頃まで休売させていただきます。（12月使用は可能です）

☆米粉マカロニ（ハート型・星型）・・・成型の機械が変わったことにより、従来より茹で時間が短くなりました。7分程で様子を見てお使いください。

☆南商事の納品について・・・アイス（各種）、ムースエクレア、冷凍ナン、肉まんを納品している南商事(株)が11月～3月の間、木曜日が定休の為、納品をすることが出来ません。ご迷惑をおかけいたしますが、よろしく願いたします。



## <価格変更、パッケージ変更等について>

商品コード	商品名	規格	アレルギー	売渡価格	備考
157101	元気ヨーグルト	70g/個	乳 ゼラチン	-	<9月30日から> パッケージリニューアル。季節でフタのデザインが変わります。
212003	ナタデココ	3.5kg袋	無	-	<11月使用分から> 使用原料産地変更による値上げ（フィリピン→ベトナム）
133101	上乾ちりめん	500g袋	無	-	<11月使用分から> 製造工場変更に伴う値下げ
-	のりたま、瀬戸風味、 冷凍豆腐ダイスカット	-	-	-	食品表示法の施行に伴い、一括表示およびパッケージデザインが変更になります。
-	豆乳（全種類）	-	-	-	原料大豆の産地がカナダ産→カナダ産又はアメリカ産に変更。また、商品パッケージの一括表示が10月から順次変更になります。

## <今月のおすすめ商品>

商品コード	商品名	規格	アレルギー	売渡価格	備考
231204	カミカミ昆布	3g/個	無	-	「いい歯の日」（11月8日）にいかがでしょうか。
232001	<12月まで期間限定商品> きのご飯の素	1.2kg袋 (固形量800g)	小麦 大豆	-	国産きのこをたっぷり使用した炊き込みご飯の素です。 精米6～7kgを洗米後に、本品2袋（1.2kg×2袋）を加え、 通常の水加減で炊飯してください。
338901	<2月まで期間限定商品> 業務用割れかやき煎餅	1kg袋	小麦	-	野菜、鶏肉などをスープと一緒に煮込み、沸騰したところに煎餅を入れ、 中火で5～6分沸騰させたまま煮込んでください。
600401	<数量限定商品> 神奈川県産切干大根	500g袋	無	-	三浦市産の大根を幅5mm、長さ5cmにカットしてあります。 県産品デーに。

<栄養価（100gあたり）>

商品名		エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	ナトリウム	カルシウム	マグネシウム	鉄	亜鉛	レチール 活性当量	ビタミン B1	ビタミン B2	ビタミンC	食物 繊維
		(kcal)	(g)	(g)	(g)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(μm)	(mg)	(mg)	(mg)	(g)
神奈川県産 みかんゼリー (ダイスカット)	栄養価	77	79.8	0.1	0.1	120									
	原材料	みかん果汁、還元水あめ、砂糖、ゲル化剤、乳酸Na、クエン酸、VC <b>特定原材料：無</b>													
冷凍里芋 (Sサイズ)	栄養価	72	80.9	2.2	0.1	3	20	20	0.6	0.4	Tr	0.07	0.01	5	2.0
	原材料	さといも <b>特定原材料：無</b>													
クリスマス オムレットケーキ	栄養価	339	36.9	7.7	16.9	76	39	8	0.9	0.8	97	0.05	0.22	0	0.5
	原材料	鶏卵、砂糖、小麦粉、植物油（ヤシ、パーム、菜種）、乳製品、生クリーム、カスタードクリーム（牛乳・砂糖・卵黄その他）、植物油（米油）、油脂加工品（水あめ）、水あめ、もち粉、でん粉、加工デンプン、乳化剤、増粘多糖類、酒精、香料、pH調整剤、食品素材（ぶどう糖、水あめ）、加工助剤、キャリアー添加物（酵素製剤、塩化カルウム） <b>特定原材料：卵、小麦、乳、大豆</b>													
ジョア贅沢オレンジ	栄養価	57	85.1	3.3	0.1	41	166	-	-	-	-	0.04	0.15	-	0.4
	原材料	オレンジ果汁、脱脂粉乳、砂糖、乳酸カルシウム、安定剤（ペクチン）、香料、ビタミンD、水 <b>特定原材料：乳、オレンジ</b>													

2019年度10月分・11月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。 \*30年産の在庫がなくなり次第、令和元年産に切り替えとなります。

委託とう精工場名		10月分産地（確定）		11月分産地（予定）
9412 全農パールライス（株）	普通米	ブレンド米 30年千葉県産ふさこがね JAかとり 30年さとじまん JAかながわ西湘		元年神奈川県
	無洗米	ブレンド米 30年山形県産はえぬき JA鶴岡・三川町・酒田市・JAおきたま or 30年千葉県産ふさこがね JAかとり + 30年はるみ JAあつぎ・JA湘南		元年神奈川県
9410 全農パールライス（株）	普通米	30年さとじまん JAかながわ西湘		元年神奈川県
	無洗米	30年はるみ 平塚市		元年神奈川県
9418 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米 30年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 30年さとじまん JAかながわ西湘		元年神奈川県
	無洗米	ブレンド米 30年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 30年はるみ JAかながわ西湘・JA湘南		元年神奈川県
9409 北相米穀（株）	普通米	30年はるみ JA湘南・JAかながわ西湘		元年神奈川県
9654 （株）ミツハシ	無洗米	ブレンド米 30年山形県産はえぬき JAおきたま 30年はるみ JAかながわ西湘・JAあつぎ		元年神奈川県

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php> 9410パール、9409北相は旧フジサワ担当校となります。ブレンド米について・・・他県産米が7～9割程度、神奈川県産米が1～3割程度を目安に製造します。

委託米飯工場	10月分産地（確定）	11月分産地（予定）
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂・吾妻堂（相模原）・山路フードシステム（相模原工場）・むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用したり、来月分を今月に使用することがあります。